

# Głos Ziemi Żywieckiej

Wychodzi trzy razy w tygodniu.

Niezależne Pismo Narodowe.

»Kto Ojczyźnie służy, sam sobie służy.«  
(Ks. P. Skarga.)

Redakcja czynna od 9-13. — Rękopisów nie zwracamy. — Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.	PKO.181.190	Redakcja i Administracja:	PKO.181.190	CENY OGŁOSZEŃ:
Administracja czynna od g. 9—13 i 15—18. Przedpłata miesięczna . . . . . zł 2.50		<b>Żywiec</b>		w tekście red. m/m. . . . . 0.60 gr
		ul. hr. Komorowskich Nr. 60.		na I. stronie m/m . . . . . 0.80 gr
				(na stronie 3-, wzgl. 6-lamowej)
				Urzędowe 25% drożej. — Rabat wg. umowy.

## Obrońcy prawa, czy kieszeni?

Poczucie prawne konserwatystów sanacyjnych.

Artykuł poniższy napisał poseł prof. Rybarski, prezes Klubu parlamentarnego Stronnictwa Narodowego. — Red.

Bardzo ciekawą jest dyskusja, prowadzona w ostatnich tygodniach na temat projektu ustawy o obrocie ziemią, opracowanego przez ministerstwo reform rolnych. Projekt ten opiera się na tej zasadzie, że właściciel majątku ziemskiego nie może go sprzedać z wolnej ręki komu chce, choćby ten posiadał wymagane przez ustawy warunki zawodowo-rolnicze, lecz nabywca, praktycznie biorąc jest osobą, wyznaczoną przez urzędy nadawcze. Jest rzeczczą zrozumiałą, że projekt ten nie budzi zachwytu w prasie konserwatywno-sanacyjnej, zachwycającej się z urzędu wszystkimi niemal posunięciami rządu. Czytamy w tej prasie krytyki bardzo ostre, a największy nacisk kładzie się na argument, że wspomniany projekt zdradza brak »poczucia prawnego«.

Argument słuszny, najszlachetniejszy w świecie. Ale dziwnie on wygląda na łamach prasy konserwatywno-sanacyjnej. Nie przywykliśmy do tego, by ta prasa zbyt wiele pisała o poszanowaniu prawa, o poczuciu prawnym. Przeciwnie, przejęła się doktryną prawną, która ma charakter rewolucyjny: przeciwstawieniem prawa »życia«, które faktycznie było prawem siły — prawu pisanemu, które można lekceważyć. Projekt ministerstwa reform rolnych nie jest jakimś wyjątkowym zjawiskiem w naszych stosunkach prawnych i politycznych. Jest typowym wyrazem atmosfery, która zapanowała w Polsce od lat trzech z górą. Były nawet gorsze rzeczy, z punktu widzenia prawnego, bo nie tylko takie, które obrażały poczucie prawne, acz wręcz z prawem niezgodne. A co wtedy pisali i mówili nasi konserwatyści sanacyjni?

Otóż albo dyskretnie milczeli, albo bronili aktów, z prawem nie zgodnych. Sposób, w jaki odbyło się mianowanie Generalnego Komisarza Wyborczego, nie wzbudził wśród nich żadnej reakcji. Obroną niezawisłości sądownictwa woleli się nie zajmować, bo mieli ważniejsze sprawy na głowie. Bezpośredni udział administracji państwowej w walce wyborczej znalazł w pismach konserwatywnych gorliwych obrońców. Bronili ta prasa przekroczeń budżetu, bronili niezgodnego z ustawą skarbową, a tak fatalnego dla życia gospodarczego powiększenia budżetu o 600 milionów, nawet napadała prawa. A już różne napady, przerwane śledzina tych, którzy wskazywali na przekroczenie tła, zaginięcie gen. Zagórskiego, wogóle jej nie interesowało; były to drobiazgi, które nie warto zaprzętać uwagi. Wszystkie te rzeczy musiały podkopać poczucie prawne. A teraz prasa konserwatywno-sanacyjna przypomniawszy sobie, że poczucie prawne jest coś warte i na nie się powołuje.

Obrona prawa i poczucia prawnego przez te czynniki nie może robić wielkiego wrażenia. Prawo jest dobrem idealnym, które ma wartość tylko wtedy, gdy się go broni bez względu na to, czy wchodzi w grę czyjś bezpośredni interes materialny, czy też ten interes jest obojętnym. Prawo nie może być przedmiotem handlu politycznego, ani gry taktycznej. Gdy się używa tej broni tylko od czasu do czasu, gdy chodzi o dobra materialne, to ona mocno rdzewieje. Prawa trzeba przestrzegać zawsze i wszędzie, a nie chować go do lamusa na codzien. Gdy osłabnie poczucie prawne społeczeństwa, to wtedy nawet najdziksze pomysły przyjmowane są przez nie obojętnie i ze spokojem — wtedy powstaje nastrój przychylny wszelkim przewrotom.

W takim stanowisku naszych konserwatystów, przejawiał się nietylko zwyczajny oportunizm, który kazał nie kłaść palca między drzwi i nie narażać się bez potrzeby. Tłem jego była nadzieja, że dokona się na tej drodze przemiana naszego ustroju, która doprowadzi do mocnego ograniczenia praw parlamentu, a wzmocnienia władzy rządowej. Sfery konserwatywne miały wiele powodów, by nie darzyć sympatją obowiązującego prawnie ustroju. Słusznym był i jest postulat wzmocnienia władzy rządowej. Ale przecież chodzi o to, by ta władza miała większe prawa; czy jednak do tego celu prowadzi fakt, że ta władza ma w tej chwili tylko większą siłę? W ten sposób nietylko słabnie autorytet Sejmu, lecz zarazem słabnie powaga ustawy, słabnie poczucie prawne. Nikt nie wie, jakie w tych warunkach niespodzianki przyniesie przyszłość. Silna władza, o ile nie

jest oparta na prawie, o ile nie szanuje i nie umacnia instytucji państwowych, o ile nie podlega kontroli i ograniczeniom, jest obosieczną bronią. W każdym razie, gdy podkopane jest poczucie prawne, na większe niebezpieczeństwa narażone są interesy sfer umiarkowanych, sfer, które powinny być praworządne, niż jakiegokolwiek inne interesy. Ludzie, którzy mają świadomość ciągłości historycznej, którzy rozumieją znaczenie pierwiastków moralno-prawnych, nie mogą lekceważyć sobie tych pierwiastków.

Bo podkopanie poczucia prawnego przeciw nim może się obrócić. Powoływanie się na to poczucie może już przyjść zapóźno. I wtedy łatwo sprawdzą się słowa: Sic vos, non vobis mellificatis apes.

R. RYBARSKI.

## „ - Co p. Prezes będzie gadał? „

CENZURA PRZEMÓWIEN NA ZJEŹDZIE ROLNIKÓW WIELKOPOLSKICH.

Z okazji walnego zjazdu Wielkopolskich Kółek Rolniczych w Poznaniu wygłosili mowy prezes tego Związku p. poseł Leon Pluciński i prezes Centralnego Towarzystwa Rolniczego p. Fudakowski oraz minister rolnictwa p. Niezabytowski. Na przemówienie prezesa Plucińskiego odpowiadał p. Prezydent Mościcki.

Mowy obu prezesów organizacji rolniczych były uprzednio cenzurowane. Zażądano skreślenia ustępów, przedstawiających krytyczne położenie rolnictwa i utrzymanie tonu... radosnego. Pertraktacje na ten temat były długie i ciężkie.

Ostatecznie tylko p. minister Niezabytow-

ski zastosował się w swym przemówieniu do wymagań »radosnej twórczości«, przez co jednak wszedł w kolizję z »rzeczywistą rzeczywistością«.

Uczestnicy zjazdu wbrew optymizmowi p. ministra odczuwają tę rzeczywistość na własnej skórze, więc nie bardzo chcieli się radować. — Mowy — mowami. A tymczasem p. Szwalbe, nieoficjalny minister aprowizacji, szykuje się do radosnego tworzenia — państwowych rezerw nabiału. — Nie wiadomo tylko, ile Państwo będzie musiało znowu do tego interesu rezerwowego dopłacić! »Błogie« skutki rezerw zbożowych już zapomniano! Zabłoccy...

## Gdy naganiacze zawiedli...

POS. BAĆMAGA MUSIAŁ ZACHOROWAĆ.

Poseł sanacyjny p. Baćmaga zapowiedział niedawno w Radomiu zebranie polityczne. Zaciekawili się tem pewien radomianin, zaszedł na zebranie i skonstatował, że... na sali są dwie osoby. Podszedł więc do nich i pyta, czy przyszli na zebranie.

— Tak, mamy zaproszenia — odpowiadają — jesteśmy sąsiadami pos. Baćmaga. Beł tu jakiś gruby czerwony pan i mówił, że poseł Baćmaga zachorował, ale to nieprawda, bo myśmy go przecież dziś jeszcze widzieli na targowisku w Radomiu, jak chłopów sprasał na wielgi zjazd, a potem kajcisł się zapędził.

Wracając do domu, odpowiada dalej ów

radomianin, spotkałem na Lubelskiej mego dobrego znajomego urzędnika, sanatora »z musu« (»piąta brygada«). Też ma zaproszenie na zebranie. Leci, biedny, cały spocony, zasapany, byle choć na koniec zebrania jeszcze zdążyć. Powstrzymuję go z trudem i mówię, że nie ma pogo isć... Obejrzał się naokoło i szepce i mi na ucho:

— Spodziewałem się, że aż tylu słuchaczy się zbierze. A wiesz dlaczego aż dwóch przyszło?... Zaniedbano włożyć obowiązek... rozumiesz... pracy blokowej... na wójtów i sołtysów! Bardzo znamienne! I prawdziwe! Dzieje się to nie samym Radomiu tylko!

## Po trzeciej rocznicy rokoshu.

JOACHIM BARTOSZEWICZ O PATRYJOTYZMIE POLSKIM.

P. Joachim Bartoszewicz, dawniej przewodca ruchu narodowego na Kresach, następnie jeden z najczynniejszych pracowników polskich w okresie Konferencji Pokojowej w Paryżu, potem członek Senatu, a obecnie przewodniczący Rady Naczelnej i Zarządu Stron-

nictwa Narodowego, wydał świeżo niewielką książkę p. t. »Zagadnienia Polityki Polskiej« w przedmowie tej ciekawej pracy czytamy:

»— Dla prawidłowego rozwoju życia narodu i dla normalnego funkcjonowania państwa jest rzeczą konieczną, aby pewne najbardziej



Dlatego przytoczenie tego artykułu z Kurjera Wileńskiego jest również objawem nie-taktownego samochwalstwa i należy się spodziewać, że podobnych usterek w następnym wydaniu pamiętnika nie będzie.

— **Światło elektryczne darmo**, jeżeli zamiast wielu małych lamp używa się tylko jednej silnej. Zwróćcie uwagę na wyjaśnienie osobne wewnątrz pisma.

— **Urzędowa delegacja chińska w Zlinie**. w piątek, 24. z. m. przyjechała z Berlina do Zlina wycieczka zastępców najwięk. państwa azjatyckiego: CHIN. W skład tejże delegacji wchodzi: Tsiang Tsoa Ring, upoważniony minister i poseł na Niemcy w Berlinie ze sferą działalności na Czechosłowację, Tong Dekien, chargé d'affaires rządu chińskiego na Austrię (Wiedeń), dalej Tan Pao Tuang, sekretarz poselstwa, Shih, sekretarz poselstwa i Gin Pi Li, dziennikarz chiński, zastępujący dziennik pekiński »Morning Post« i »Eastern Times« Shanghai.

Goście obejrżeli warsztaty, zajmując się obuwiem, sprzedawanem do Chin. Zwiedzili wszystkie ważniejsze urzędnicy socjalne przedsiębiorstwa, rozmawiając długo z szefem firmy Tomaszem Batią o problemie dostarczenia obuwia ogromnej liczbie obywateli Chin.

Po niedawnej wizycie posła japońskiego w Zlinie dowodzi wyprawa ta przedstawiciele Chin, jakie znaczenie przypisuje Daleki Wschód pracy fabry T. A. Bata i jak doniosłą pracę fabryki te wykonują i dla reszty handlu. (r.)

— **Matura w Państw. gimnazjum w Bielsku**. Egzamin dojrzałości w Państwowym Gimnazjum w Bielsku odbył się w bież. roku w dniach 13, 14 i 15 maja pod przewodnictwem profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego p. dra Jerzego Smoleńskiego. Egzamin ten zdali: Biały Józef z Bielska, Borgieł Józef z Czechowic, Chrzanowski Witold z Bielska, Gorączkówna Irena z Bielska, Grossówna Paulina z Bielska, Hey-

**Międzybrodziu białskim** obchodzono uroczystości w dniu 20. z. m. Mimo dużej niepogody zjawily się liczne delegacje miejscowych organizacji oraz zamiejscowych, a między innymi z uznaniem podkreślić należy gremjalny udział druhów z Żywca z wiceprezesem Bałutem na czele. Uroczystość zaczęła się od nabożeństwa w kościele parafjalnym, w czasie którego płomienne kazanie wygłosił wielki przyjaciel ruchu sokolego ks. proboszcz J. Zabrzęski. Po nabożeństwie udał się pochód z orkiestrą do lokalu »Starej Szkoły«, gdzie wygłoszono cały szereg okolicznościowych przemówień, a mianowicie: druha prezesa Kłosińskiego, który w pięknym przemówieniu zobrazował dotychczasową działalność gniazda sokolego, wspominając z uznaniem pełną poświęcenia pracę druhów założycieli, z których wielu poległo w czasie wojny, a w szczególności pierwszego prezesa ś. p. Karola Walusia. Później przemawiali: wiceprezes Okręgu prof. Bałut, ks. prob. Żak z Koz i red. E. Zajączek z Bielska. Następnie zostały rozdane dyplomy zasłużonym członkom i wpisywano się do książki pamiątkowej.

Uroczystość została zakończona wspólnym obiadem i ochoczą zabawą. Gniazdo, dzięki wspólnej pracy duchowieństwa, nauczycielstwa i miejscowych obywateli, ma dobre widoki wspaniałego rozwoju. — **Stary Sokół**.

— **Kto zamierza oszczędzić oświetlenia**, fałszywie oszczędza, gdyż dobre, jasne światło jest źródłem wydajnej pracy.

— **Żywiecka »Lutnia« w Poznaniu**. Jeden z członków żywieckiej »Lutni« podzielił się z nami wrażeniami swymi ze Zjazdu Wszechniowskiego i P. Wystawy Krajowej, które poniżej podajemy:

Momentem najdonioślejszym było otwarcie Zjazdu przez Pana Prezydenta. Nastrój panował podniosły, wrzuszenie ogarnęło wszyst-

napisów niemieckich, nie widać żadnych... żydów, nie słyszy się słowa po niemiecku, niema wcale plagi... żebractwa. Poznań, to miasto godne zwiedzenia. Pojechać i zobaczyć miasto i Wystawę, to jedyna rada, jakiej wszystkim można udzielić. — **Ś p i e w a k**.

— **Propaganda »Nackkultur« w Żywcu**. Sale rozpraw karnych i cywilnych w sądzie grodzkim w Żywcu znajdują się na II-gim piętrze. Połączone one są przejściem przez galerię, ponad wielką salą magistracką, poza tem niema innego dostępu. Są wprawdzie wąskie, kręte i ciemne strychowe schodki, które można się dostać na salę rozpraw, z karnej do cywilnej, ale używanie tych schodków połączone jest z niebezpieczeństwem życia; władza powinna wogóle zabronić ich używania. Tymczasem co się nie dzieje? W połowie ub. m. rozpoczął się pobór wojskowy i odbywa się w sali magistratu. Ponieważ poborowi rozbierają się na sali, przeto p. burmistrz kazał galerję na II. piętrze zamknąć. by przechodzący z sali karnej na cywilną nie zgorszyli się ewentualnie widokiem nagusów. Jednakże na I. piętrze widok na salę jest odsłonięty, gdyż galerja ta jest oszklona przezroczystym szkłem. Burmistrz, któremu zwrócono na to uwagę, i którego prozono o otwarciu galerji, poradził sobie w ten sposób, że szyby kazał pozalepiać ze środka starami »Kurjerkami«, sądząc, iż tem osiągnął cel. Tymczasem poborowi zerwali Kurjerki i dalej propagują »Nackkultur«.

Przy sposobności tej należy nadmienić, iż pomieszczenie żywieckiego sądu jest bardzo nieodpowiednie i byłby najwyższy czas, by przystąpiono do budowy gmachu sądowego, na który to cel dawno już zakupiono plac. W.

— **Złot polskiej młodzieży katol. w Żywcu**. Stowarzyszenie katol. Młodzieży Polskiej w Żywcu zwołało na niedzielę, 9. b. m. wielki Złot w Żywcu.

# „SOLALI“ kalka maszynowa **CARBON-PAPER** (do maszyn do pisania)

## niedoścignionej jakości

Obowiązkiem każdego obywatela jest dawać pierwszeństwo wyrobom krajowym, przewyższającym pod każdym względem towary zagraniczne.

Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych składach papieru i materiałów piśmiennych

narówna Oiga z Bielska, Hrapkowicz Władysław z Bielska, Jakowiczówna Halina z Bielska, Jakowiczówna Wanda z Bielska, Karczówna Edyta z Bielska, Kurtzówna Wanda z Bielska, Kuś Antoni z Aleksandrowic, Luranc Franciszek z Osieka, Matlak Ferdynand z Andrychowa, Micherdzińska Janina z Białej, Nakonieczny Jan ze Strumienia, Nowak Szczepan z Jaworzna, Rauer Edward ze Strumienia, Sawka Jan z Białej, Szemla Józef z Żywca, Tarnawa Antoni z Bystrej, Tomaszczyk Józef z Międzyrzecza Dolnego, Warmuz Karol z Czechowic, Wieja Jan z Jasienicy, Zorychta Bronisław ze Skoczowa, Zorychtówna Aurelja ze Skoczowa, prywatystka Jeanetta Hammerówna z Kołomyji i abiturjent obcego zakładu Jerzy Strecker. Jeden uczeń reprobowany. Z dopuszczonych 9 eksternistów zdał 1: Huczek Stanisław.

— **Inspekcja garnizonu pożarniczego Białą-Lipnik**. W dniu 26-go z. m. o godz. 7-mej rano, st. instr. Józef Mikula, of. insp. Okręgu XI-go, zarządził próbną alarm ogólny w Lipniku dolnym, garnizonu pożarniczego Białą-Lipnik. W ciągu 4 minut przybyło pierwszych 5 strażaków z Lipnika Dolnego, zaś po 10-ciu minutach rozwinięto akcję z sikawką motorową na przeźrzeni 250 m pod komendą naczelnika Ochotniczej straży pożarnej z Lipnika Dolnego. Po 10-ciu minutach przybył jeden pluton z Białej w sile 16-tu strażaków z taborem ręcznym. Razem w ciągu 25-ciu minut stawiło się na alarm 55-ciu strażaków i 6 oficerów pożarniczych. Podczas inspekcji skonstatowano brak połączenia telefonicznego z remizy straży Dolnego Lipnika między strażą białąską. Połączenie powyższe jest konieczne, szczególnie w nocy z uwagi na współdziałanie obydwu straży na terenie miasta Białej, oraz, że straż w Lipniku posiada sikawkę motorową jako główną siłę bojową, której zaś nie posiada straż w Białej. Również sposób alarmowania w Lipniku zapomocą trąbki strażackiej nie jest odpowiedni, gdyż denerwuje mieszkańców oraz zabiera wiele czasu na zaalarmowanie wszystkich strażaków, przeto w miejscu głośniejszej sygnalizacji należałoby wprowadzić cichą elektryczną na sposób straży białskiej.

— **15-lecie istnienia gniazda sokolego w**

Bielsku, widzieć można było łązy w niejednych oczach.

Olbrzymie wrażenie wywarła defilada wszystkich chórów przed Panem Prezydentem i przemarsz przez miasto. Szły chóry z pysznymi sztandarami i transparentami, okrzykiem nie było końca. Żywiecka »Lutnia« szła tuż za Zakopanem i Nowym Targiem. Dziwiono się tylko, czemu żywczacy — przecież też górale — nie szli w oryginalnych strojach ludowych, jak inne chóry góralskie.

Wystawa robi wrażenie imponujące. Mówi się dużo o naszym niedołęstwie, braku zmysłu organizacyjnego, — to jednak, co oglądaliśmy my i zagranicą goście, musiało napawać nas dumą i ugruntować przekonanie o naszej tężyźnie i dobrej organizacji pracy. Każdy, największy nawet sceptyk, po oglądnięciu Wystawy, wyjeżdżał dumny i olśniony.

W Poznaniu, który jest wzorem czystości, jest stosunkowo tanio, — nie widać żadnych

### Dobłą siłę kancelaryjną

przyjmie poważne przedsiębiorstwo przemysłowe. — Zgłoszenia wraz z opisem życia kierować pod »Przemysł« do biura ogłoszeń Pszczółki w Cieszynie.

### PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki ś. p. najukochańszego syna, męża, brata i szwagra naszego

### Zygmunta Jasiuka

na miejsce wiecznego spoczynku, składamy serdeczne »Bóg zapłać«.

Rodzina.

### Podziękowanie.

Z powodu zgonu naszego nieodżałowanego męża, ojca, brata, zięcia i szwagra

### ś. p. inż. Fr. Palarczyka

otrzymaliśmy tyle dowodów współczucia, że nie jesteśmy w stanie każdemu z osobna podziękować, co pragniemy na tem miejscu uczynić. Dziękujemy przedewszystkiem Przew. Duchowieństwu, mianowicie Ks. prob. Buryanowi za odprawienie konduktu, Ks. prof. Brzusce za wypowiedziane słowa pociechy, Ks. prof. Sznurowackiemu i Ks. prob. Pastusze, reprezentantowi Starostwa w Cieszynie p. Dr. Grodeckiemu, Szan. Delegacji oficerów 4. p. s. p. w Cieszynie, Kolegom Zmarłego, w których imieniu tak serdecznie pożegnał nad grobem Zmarłego p. Inż. Zabystrzan, reprezentantom fabryki cementu i gminy, miejscowemu Kołu Macierzy szkolnej i Gronu nauczycielskiemu za urządzenie wspaniałego chóru, oraz wszystkim krewnym, sąsiadom i znajomym, którzy przybyli z bliska i daleka, aby oddać ostatnią przysługę Zmarłemu, wyrażamy nasze szczerze »Bóg zapłać!«

RODZINA.

# ZDROWOTNE OBUWIE.

Celem doskonałego usłużenia swym odbiorcom i całej publiczności urządziliśmy oddział dla naukowego badania nogi pod kierownictwem znanego fachowca dr. Raçańskiego i jego współpracowników.

Oddział ten zatrudniony jest wyłącznie sprawami dostosowania nowoczesnego obuwia do potrzeb nogi.

Dzięki współpracy lekarzy i modelistów doszliśmy do wyrabiania obuwia w kilku szerokościach. Dotychczasowych 8 numerów długości rozmnożyliśmy na 10, zamiast jednej szerokości wyrabiamy trzy.

Z naszej bogatej kolekcji obuwia na lato przytaczamy kilka gatunków, celem ułatwienia Wam wyboru. Zajdźcie sobie w wolnych chwilach do naszego sklepu i dajcie sobie zmierzyć nogę. Zwłaszcza przed odjazdem na urlop, kiedy będziecie mieli mało czasu, a właśnie do podróży potrzebować będziecie obuwia wygodnego, zdrowotnego, a przytem gustownego i taniego, przyda się Wam znajomość szerokości i długości Waszej nogi.

Możecie tylko zatelefonować do naszego sklepu, skąd Wam wysłają potrzebny gatunek w Waszym numerze, celem wypróbowania.

Życzeniem naszym jest usłużyć Wam więcej za mniej pieniędzy.



3530

Dla maluczkich, wiel. 19—22 dla 7—15 mies. Kż 9.—.

Dla roczniaków.



8851.  
vel. 19—22 pro 9—15 mės. Kż 19.—  
vel. 23—26 pro 16 mės. 4 r. Kż 25.—

Praktyczny zdobny trzewiczek ze szczególnie sprężystą podszewą.



8951  
vel. 23—36 pro 16 mės.—4 r. Kż 25.—

Prześliczny sandalik w pstrych barwach.



9602  
vel. 27—30 dıvel 5—8 rokó Kż 30.—  
vel. 31—35 dıvel 9—12 rokó Kż 40.—

Milutki, kolorowy trzewiczek Lido.



3632  
vel. 27—30 5—8 rokó Kż 40.—  
vel. 31—35 9—12 rokó Kż 50.—

Dla młodych elegantów. Wygodne półbuciki z szerokim końcem brunatnego koloru.



3729  
vel. 27—30 5—8 rokó Kż 30.—  
vel. 31—34 9—12 rokó Kż 35.—  
vel. 35—38 13—15 rokó Kż 45.—

Dla chłopców doskonale i tanie półbuciki »mokasyny« z Indjaninem.

Kż 69°.



1645

Popołudniowy trzewiczek we wszystkich modnych kolorach, gładki i z ozdobnym obrzeżeniem.

Kż 69°.



7655

Sandałowe trzewiczki LIDO z przepłataniami i ozdobnym dziurkowaniem w kilku odcieniach kolorowych.

Kż 69°.



96

Trzewiczek z tkaniny skórzanej w delikatnych kolorach. Nowość tegorocznej mody.

Kż 69°.



9645

Trzewiczek na promenadę i do towarzystwa. We wszystkich modnych barwach.

Kż 39°.



1023

Przewiewny i bardzo elegancki trzewiczek »TOYO«. Trzewiczek ten posiada wiele zalet za mało pieniędzy.

Kż 39°.



1045

Do przewiewnych ubrań letnich nowość stanowią trzewiczki z tkaniny japońskiej »TOYO«.

Kż 79°.



9937

Półbuciki z podszewą gumową z dobrego boxu do codziennego zajęcia.

Kż 99°.



3637

Półbuciki z dobrego boxu, szeroki fason dla tych, którzy wygodę cenią nadewszystko. W barwie brunatnej i czarnej.

Kż 99°.



1837

Eleganckie półbuciki lakowe do towarzystwa i do tańca.

Kż 99°.



9637

Półbuciki z dobrego boxu, ozdobnie obszywane na sport i wycieczki.

Kż 99°.



9637

Półbuciki z dobrego boxu cięłego we wszystkich odcieniach brunatnego koloru.

Kż 39°.



1137

Półbuciki płócienne w barwach białej i szarej, jednokolorowe i z wyraźnym kolorowym obrzeżeniem.

Kż 15°.



4522

vel. 23—26 pro 16 mės. Kż 12.—  
" 27—30 pro 5—8 r. Kż 15.—  
" 31—35 pro 9—12 r. Kż 19.—

Płócienne trzewiczki z gumową podszewą, w których się dzieci naigrają do syta.

Kż 19°.



4443

Modne płócienne obuwie dla dziewcząt z podszewą gumową i barwnym obrzeżeniem.

Kż 29°.



1195

Modne płócienne obuwie. Jest lekkie i sprężyste.

Kż 29°.



1145

Spinkowy trzewiczek płócienny z barwnym obrzeżeniem. Na wycieczki, do kąpieli i plac sportowy.

Kż 35°.



1135

Płócienne półbuciki z podszewą krepową na tenis. Praktyczne i trwałe.

Kż 25°.



Vel 61s. 36—42 Kż 25.—  
" " 39—46 Kż 29.—

Obuwie włócienne z podszewą gumową. Praktyczne dla codziennej wygody.

# Nota